9. MARCIANUS, lib. 3 Institutionum.

In eos extra ordinem animadvertitur, qui proberunt nummis¹⁹ datis tutelam occupasse, vel pretio exactae operam dedisse ut non idoneus tutor daretur: vel consilio in edendo patrimonio quantitatem minuerit: vel evidenti fraude²⁰ pupillorum bona alienasset.

10. ULPIANUS, [lib. 2, ad Edictum].

Etiam non²¹ municipes²² tutor dari potest, dummodo municipi detur.

11. PAULUS, lib. 3, ad Vitellium.

Furiosus, si tutor datus fuerit, potest intelligi ita²³ dari, cum suae mentis esse coeperit.

12. Idem, lib. 40 Responsorum.

Quaesitum est, an hi, qui in locum absentis republicae²⁴ causa tutores dati sunt, mortuo illo tutores perseverent? an alii petendi essent? Paulus respondit, eos, qui in locum absentis dati sunt, non reverso eo, in eadem causa perseverare usque ad tempus pubertatis.

13. POMPONIUS, lib. 2 Enchiridii.

Solet etiam curator dari aliquando tutorem habentem, propter adversam²⁵ tutoris valetudinem, vel senium aetatis: qui magis *administrator rerum*, quam *curator* esse intellegitur. — § 1. Est etiam *adjuutor*²⁶ *tutela*, quem solet praetor permittere tutoribus constituere, qui non possunt sufficere administrationi tutela: ita tamen, ut suo periculo eum constituentur.

14. ULPIANUS, lib. 37, ad Sabinum.

Si adrogati²⁷ sunt adhuc impuberes, vel deportati sint pupilli, tutores habere desinunt. — § 1. Item si in servitum²⁸ pupillus redigatur, utique finitur tutela. — § 2. Aliis quoque modis desinunt esse tutores: si forte quis ab hostibus²⁹ fuerit captus, vel pupillus, vel tutor. — § 3. Sed etsi ad tempus³⁰ fuerit quis datus, tempore finito tutor esse desinit. — § 4. Praeterea, si suspectus³¹ quis fuerit remotus, desinit esse tutor. — § 5. Sed etsi ad certam conditionem³² datus sit, aequo evenit, ut desinat esse tutor existente conditione.

13. L. 13, infr. de auctor. tutor. — 14. L. 45, infr. de verb. oblig. — 15. L. 8, in fin. infr. de tutor. et curat. dat. — 16. L. 13, in pr. supr. ex quib. caus. major. L. 6, in fin. infr. quib. ex casu in posses. — 17. Immo vide L. 24, infr. de admin. et peric. tut. — 18. L. 11, in fin. infr. de tutel. et ration. distrach. — 19. C. quod cum eo, qui in alien. potest. — 19. L. 1, § 7, supr. de offic. praefect. urb. — 20. L. 7, § 8, in fin. C. pen. supr. de minor. L. ult. C. si advers. vendit. — 21. L. 24, infr. de tutor. et curat. dat. — 22. Obat. L. 1, in fin. infr. d. t. — 23. L. 10, § 2, infr. de testam. tutel. — 24. L. 1, C. in quib. casib. tutor. habenti. — 25. L. 10, § ult. infr. de excusat. — 26. § ult. Inst. de curator. L. 24, in pr. infr. de admin. et peric. tut. — 27. C. de procurat. — 27. § 1, Inst. quib. mod. tutel. finitur; L. ult. circa fin. C. de auctor. prestanda. — 28. d. § 1, Inst. quib. mod. tutela. — 29. § 2, Inst. de Aul. tutor. — 30. § 5, Inst. quib. mod. tutel. L. 1, C. in quib. casib. tutor. hab. ut. — 31. § ult. Inst. quib. mod. tutel. — 32. § 2, Inst. d. t. L. 9, § 2, infr. de tutel. et ration. distrach. — 33. L. ult. infr.